
V ROCE 
2017

INSTITUT PRO POLITIKU  
A SPOLEČNOST



II. ročník mezinárodní konference Výzvy 
pro Evropu, pořádané Institutem pro poli-
tiku a  společnost ve spolupráci s  poslan-
kyní Evropského parlamentu Martinou 
Dlabajovou, Institutem Republikon 
a Evropským hnutím v České republice.

Během druhého ročníku úspěšné mezi-
národní konference byly diskutovány 
otázky, které v  současnosti hýbou celou 
Evropou. Nechyběla zde proto debata nad 
transatlantickými vztahy a  nepředvída-
telnou politikou amerického prezidenta 
Donalda Trumpa. Řeč přišla i na rozpol-
cenost současné Evropy, která mnohdy 
oživuje již téměř zapomenuté rozdělení 
na Východ a Západ, nebo Brexit, který je 
obestřen vysokou mírou nejistoty.
 

• Jaká je budoucnost Atlantické aliance? 
Jak bude vypadat nový evropský obranný 
systém? Co by pro bezpečnost znamenalo, 
kdyby se EU méně spoléhala na USA?

• Jak nebezpečný je separatismus, nacio-
nalismus a populismus? Jaká je budoucnost 
liberální konstituční demokracie v Evropě? 
Existuje šance, že brexit inspiruje více zemí 
k odchodu z EU? 

• Jak předejít nedorozuměním ve vyjed-
návání a  zabránit zhoršení vzájemných 
vztahů? Co by znamenal tvrdý Brexit pro 
spolupráci mezi Spojeným královstvím 
a  EU? Je Brexit stimul k  hlubší integraci? 
Jak se bude dále postupovat? Mělo by být 
členství v Eurozóně povinné?

II. ročník konference pořádané Institu-
tem pro politiku a  společnost ve spolu-
práci s Evropským liberálním fórem, Mas-
terCard, Českou spořitelnou a  dalšími 
partnery.

Mezinárodní konference Digitální Česko 
podporuje společenskou debatu i diskusi 
mezi politiky a  soukromým sektorem 
o  klíčových otázkách digitálních techno-
logií, digitální ekonomiky i  digitalizace 
veřejného sektoru a v tomto ohledu i efek-
tivní a uživatelsky přátelské státní správy. 
Občané, podnikatelé i  firmy v  České 
republice digitalizaci aktivně vyhledávají 
a  žádají si ji, ale postoj státních institucí 
k digitalizaci je často kritizován ze strany 
OECD i  Evropské unie a  je vnímán 

jako nedostačující vzhledem k  výzvám 
moderní doby. Cílem  naší konference 
je identifikovat nejzávažnější problémy 
a  pokusit se najít odpověď na konkrétní 
otázky, jako jsou například:

• Jaké kroky by měla učinit vláda, státní 
správa a  státní a  veřejné instituce, aby se 
staly efektivnějšími a  lépe reagovaly na 
potřeby občanů?

• V jakých oblastech by měl stát interve-
novat, aby umožnil a podpořil rozvoj digi-
tální ekonomiky?

• Rozvoj digitální ekonomiky s  sebou 
přináší i nové výzvy a hrozby. Jak se na ně 
připravit? Je možné se jim bránit?

PANELY 2017

PANEL A  
WILL US-EU RELATIONS 
BE GREAT AGAIN? 

PANEL B 
ROZPOLCENÁ UNIE: 
QUO VADIS, EVROPO?

PANEL C 
ŽIVOT PO BREXITU 
A BUDOUCNOST 
EUROZÓNY

PANELY 2017

• DIGITALIZACE PLATEB  
 A FINANCÍ

• VZDĚLÁNÍ 4.0 A JEHO  
 DOPAD NA TRH PRÁCE

• E-MOBILITA

• KYBERNETICKÁ   
 BEZPEČNOST

• E-ZDRAVOTNICTVÍ

VYBRANÍ ŘEČNÍCI

Martina Dlabajová, Andrej Babiš, 
Pavel Telička, Ryszard Petru, 
Janusz Onyszkiewicz, John Lloyd, 
Karel Lannoo, Kishwer Falkner, 
Peter Chase, Vladislav Davidzon, 
Magdalena Kirchner, Vít Beneš, 
Mats Braun, Lubor Lacina, 
Anna Orosz, Matthias Bauer, 
Ivo Šlosarčík, Sebastian Vagt, 
Csaba Tóth, Jan Macháček

VYBRANÍ ŘEČNÍCI

Andrej Babiš, Dita Charanzová, 
Pavel Kysilka, Tomáš Prouza, 
Burton Lee, Mats Löfström, 
Miroslav Lukeš, Jiří Zlatuška, 
Petr Koubský, Jan Mašek, Dan Ťok, 
Michal Kadera, Ondřej Krátký, 
Iddo Moed, Vít Voženílek, Alberto 
Zilio, Milena Jabůrková, Jiří Kofránek, 
Miloš Táborský

Mezinárodní 
konference Výzvy 
pro Evropu
WWW.VYZVY-PRO-EVROPU.EU

Mezinárodní konference 
Digitální Česko 
Dopad digitální revoluce na Českou republiku

WWW.DIGITALNI-CESKO.EU



LEDEN ÚNOR BŘEZEN

Bilance vlády 
v posilování 
transparentnosti 
a protikorupčních 
opatřeních
DEBATA
Radek Vondráček, Hana Marvanová, 
Vít Šimral, Jan Chvojka, David Ondráčka, 
Libor Michálek, Jaroslav Spurný, Milan 
Hamerský

Vzít věk postpravd 
vážně
PŘEDNÁŠKA 
Václav Bělohradský

Kdo bude francouzským 
prezidentem?
DEBATA 
Alžběta Králová, Petr Janyška, Jiří Sládek, 
Jan Macháček, Marcela Voženílková

Atraktivní Evropa  
pro mladé
DEBATA 
Věra Jourová, Martina Dlabajová, Jarolím Antal

Trumpova Amerika –  
co bude dál? 
DEBATA 
Anna Shavit, Petr Kolář, Daniel Anýž, Veronika 
Bednářová, Jan Macháček, Marcela Voženílková

Kybernetická 
a mezinárodní 
bezpečnost
PRACOVNÍ SNÍDANĚ
Zuzana Duračinská, Martin Rehák, 
Lior Tabansky, Jan Klesla

Muž, který porazil  
Facebook
DEBATA 
Max Schrems, Holger Volland, Ondřej Krátký, 

Jan Klesla

UberEkonomika –  
sdílená budoucnost?
PRACOVNÍ SNÍDANĚ
Mateusz Litewski, Ondřej Malý, Aleš Chmelař, 
Aleš Michl, Jaromír Novák, Jan Klesla,  
Pavel Kysilka

Život po Brexitu
PRACOVNÍ SNÍDANĚ
J. E. Jan Thompson, Pavel Telička,  
Jan Macháček

DUBEN KVĚTEN

VYBRANÉ 
UDÁLOSTI 
2017



ČERVEN

Quo Vadis – česká 
zahraniční politika
DEBATA PŘI FESTIVALU 
DEMOKRACIE FORUM 2000
Petr Kolář, Cyril Svoboda, Christian Kvorning 
Lassern, Vlaďka Votavová

Výzvy pro Evropu
KONFERENCE
Martina Dlabajová, Andrej Babiš, Ryszard Petru, 
Pavel Telička, ….

WWW.VYZVY-PRO-EVROPU.CZ

Česká Ústava 
oslaví 25 let
DEBATA
Pavel Rychetský, Hana Marvanová, 
Jan Kysela, Jan Wintr, Jan Kudrna

Bude mít Praha  
prestižní a moderní 
budovu?
PRACOVNÍ SNÍDANĚ
Adriana Krnáčová, Petr Hlaváček, Jan Macháček

ŘÍJEN LISTOPAD

Tradice české měnové 
politiky
DEBATA
Josef Kotrba, Pavel Kysilka, Pavel Racocha, 
Helena Horská, Lubomír Lízal, Oldřich Dědek

Německé federální volby
PRACOVNÍ SNÍDANĚ

Řada zahraničních velvyslanců
J. E. Christoph Israng, Detmar Doering, 
Berthold Franke

Vícerychlostní 
Evropa 

DEBATA, BRUSEL
Věra Jourová, Pavel Svoboda, Ivan Hodač, 
Dita Charanzová, Martin Povejšil, 
Roland Freudenstein, Hans H. Stein

Posláním Institutu je zkvalitňovat české politické 
a  veřejné prostředí prostřednictvím profesionální 
a otevřené diskuse a vytvoření živé platformy, která 
pojmenovává zásadní problémy, vypracovává jejich 
analýzy a  nabízí recepty pro jejich řešení formou 
spolupráce expertů a politiků, mezinárodních konfe-
rencí, seminářů, veřejných diskuzí, politických a spo-
lečenských analýz dostupných celé české společnosti. 
Jsme přesvědčeni, že otevřená odborná diskuse a po-
znání podstaty a  příčin jednotlivých problémů jsou 
nutným předpokladem jakéhokoli úspěšného řešení 
problémů současné společnosti.

Hlavní témata našeho úsilí představují společenské 
proměny, zahraniční a bezpečnostní politika, obrana, 
evropské záležitosti, způsoby adaptace na nastupující 
klimatickou změnu a trvale udržitelný rozvoj, stejně 
jako vzdělávání, školství, digitalizace, energetika a její 
nové formy, urbanismus, život ve městě i ve veřejném 
prostoru, a v neposlední řadě otázky hodnot v politi-
ce i lidských práv u nás a ve světě.

Budoucnost profesí 
ve 21. století
PRACOVNÍ SNÍDANĚ
J. E. Moon Seoung-Hyun, 
Martina Dlabajová, Bohumil Kartous

NAŠE  
HODNOTY

ZÁŘÍ

42
AKCÍ

27
PUBLIKACÍ

VYPITÉ KÁVY

V ROCE 
2017



DĚKUJEME NAŠIM PARTNERŮM

Martinská 2, 110 00 Praha 1

+420 602 502 685

office@politikaspolecnost.cz

WWW.POLITIKASPOLECNOST.CZ

WWW.DIGITALNI-CESKO.EU

WWW.VYZVY-PRO-EVROPU.EU

KONTAKT


